
Obec Olešnice 
Zastupitelstvo obce 
čp. 44, 503 51 Olešnice 

IČ 00269263 | urad@olesnice-nad-cidlinou.cz | tel. 495 486 075 | www.olesnice-nad-cidlinou.cz | IDDS fiaa6uk 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 
o úpravě doby nočního klidu

Zastupitelstvo obce Olešnice se na svém zasedání dne 27. 4. 2016 usnesením č. 2016-04-27/6 usneslo 
vydat na základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) Cílem této obecně závazné vyhlášky je opatření k ochraně před hlukem v rámci zabezpečení
místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i
návštěvníků obce a vytváření příznivých podmínek pro život v obci.

2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci
nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou zdraví, a směřující k ochraně před následnými
škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku, jako veřejném
statku, jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném obcí jako územním
samosprávným celkem.

Čl. 2 
Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je:  
pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků, plesů, tanečních zábav, 
diskoték a oslav. 

Čl. 3 
Vymezení doby nočního klidu 

1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin.1 V této době je každý povinen
zachovat klid a omezit hlučné projevy.

2) V době konání kulturních akcí a oslav s výjimkou plesů a tanečních zábav se doba nočního klidu
stanovuje od 23:00 do 06:00 hodin.

3) V době konání plesů a tanečních zábav ve dnech, po nichž následuje den pracovního volna nebo
pracovního klidu, se doba nočního klidu  stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin.

4) V noci z 31. prosince na 1. ledna se doba nočního klidu stanovuje od 01:00 do 06:00 hodin.

1 § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 2 
Závěrečná ustanovení 

1) Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou se postihuje podle
zvláštních právních předpisů 2).

2) Toto nařízení nabývá účinnosti 15. dnem ode dne vyhlášení.

Jaromír Hruška 
místostarosta obce 

PhDr. Jan Outlý, Ph.D. 
starosta obce 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 5. 2016 

Sejmuto z úřední desky dne:   

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce. 

2) § 47 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 


